ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ
ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА

ЕВРОПЕЙСКОГО УЧЕБНОГО ИНСТИТУТА
ПРИ МГИМО-УНИВЕРСИТЕТЕ

МИД РОССИИ
№ 1от 26 сентября 2006 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: М.Л. Энтин, Л.М. Энтин, Т.В. Шашихина, Н.А.
Славкина, М.Т. Курган, Г.П. Толстопятенко, Н.Г. Адамчук, О.Н. Барабанов,
М.В. Наумова, Е.Н. Егорова, Д.В. Тренина, Н.Ю. Кавешников, А.Н.
Цибулина, Л.В. Савельева, Л.П. Уткина, Е.В. Рациборинская, А.Е. Бурехзон,
А.Г. Аракелян, Т.И. Тарасова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и секретаря собрания.
2. Об избрании Ученого совета ЕУИ.

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу:
Слушали: Т.В. Шашихину с предложением избрать председателем собрания
М.Л. Энтина, секретарем собрания Е.Н. Егорову.

Постановили: избрать председателем собрания М.Л. Энтина, секретарем
собрания Е.Н. Егорову.

Голосовали: единогласно.

По второму вопросу:
Слушали: М.Л. Энтина об избрании членов Ученого совета ЕУИ в
соответствием с Положением о ЕУИ, принятом Руководящим советом ЕУИ, о
предложениях кандидатур, об избрании счетной комиссии в составе:
Шашихина Т.В., Тренина Д.В., Егорова Е.Н.

Постановили:
1. Принять к исполнению, что в соответствии с п. 4.20 Положения о ЕУИ
членами Ученого совета ЕУИ по должности являются Директор ЕУИ,
заместители Директора ЕУИ, заведующие кафедрами ЕУИ.

2. Принять к исполнению, что в соответствии с Уставом МГИМО
Председателем Ученого совета ЕУИ является по должности Директор
ЕУИ.

3. Избрать счетную комиссию по выборам членов Ученого совета ЕУИ от
трудового коллектива ЕУИ в составе: Шашихина Т.В., Тренина Д.В.,
Егорова Е.Н.

4. Утвердить протокол № 1 заседания счетной комиссии о распределении
полномочий членов счетной комиссии: председатель комиссии –
Шашихина Т.В., секретарь – Егорова Е.Н.

5. Утвердить протокол № 2 заседания счетной комиссии об избрании
следующих членов Ученого совета ЕУИ от трудового коллектива ЕУИ:
Л.М. Энтин, М.Т. Курган, Н.Ю. Кавешников, Е.Н. Егорова, Р.С.
Гринберг, Л.М. Григорьев.

6. Установить максимальное представительство студентов в Ученом
совете ЕУИ в количестве 3 чел. Установить максимальное
представительство аспирантов в Ученом совете ЕУИ в количестве 1
чел. Установить, что представительство от студентов и аспирантов в
Ученом совете ЕУИ осуществляется на ротационной основе в период
их обучения в ЕУИ. Делегировать Ученому совету ЕУИ право
кооптации членов Ученого совета от студентов и аспирантов ЕУИ.

Голосовали: по всем пунктам единогласно.

Председатель собрания       М.Л. Энтин

Секретарь собрания       Е.Н. Егорова

Протокол № 1
заседания счетной комиссии

по выборам членов Ученого совета
ЕУИ при МГИМО(У) МИД России

Присутствовали: Шашихина Т.В., Тренина Д.В., Егорова Е.Н.

Слушали: Д.В. Тренину о распределении обязанностей между членами
счетной комиссии.

Постановили: избрать председателем счетной комиссии Т.В. Шашихину,
секретарем счетной комиссии Е.Н. Егорову.

Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии     Т.В. Шашихина

Секретарь комиссии      Е.Н. Егорова

Протокол № 2
заседания счетной комиссии

по выборам членов Ученого совета
ЕУИ при МГИМО(У) МИД России

Присутствовали: Шашихина Т.В. (председатель), Тренина Д.В., Егорова
Е.Н. (секретарь).

Слушали: Т.В. Шашихину о подведении итогов голосования по выборам
членов Ученого совета ЕУИ.

Постановили:
На основании подсчета бюллетеней утвердить следующие итоги голосования
по выборам членов Ученого совета ЕУИ:

1. Присутствовало на собрании трудового коллектива ЕУИ – 19 чел.
2. Роздано бюллетеней для голосования – 19.
3. Осталось нерозданных бюллетеней – нет.
4. В урне для голосвания обнаружено бюллетеней – 19.
5. Недействительных бюллетеней – нет.
6. Итоги голосования по выборам членов Ученого совета ЕУИ:
- Энтин Л.М.: «за» - 19, «против» - нет, воздержавшихся – нет;
- Курган М.Т.: «за» - 19, «против» - нет, воздержавшихся – нет;
- Кавешников Н.Ю.: «за» - 19, «против» - нет, воздержавшихся – нет;
- Егорова Е.Н.: «за» - 19, «против» - нет, воздержавшихся – нет;
- Гринберг Р.С.: «за» - 19, «против» - нет, воздержавшихся – нет;
- Григорьев Л.М.: «за» - 19, «против» - нет, воздержавшихся – нет.

Голосовали: по всем пунктам - единогласно

Председатель комиссии     Т.В. Шашихина

Секретарь комиссии      Е.Н. Егорова